
Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

plk. Mgr. Ing. Radomír HEŘMAN 



Jihočeský kraj         

Rozloha: 10 057 km2              

 rozlohou  2. největší kraj v ČR 

Silniční síť o délce 6 129 km 
2. nejdelší v ČR 

Dálniční síť o délce 42 km  
 

Počet obyvatel: 636 723 
 

 7. nejlidnatější kraj v ČR 

 7 okresů 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

2 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

3 

Strategie řízení Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje 
 

 Vedení Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje v roce 2013 pokračovalo v realizaci 

nastavených tradic jihočeské policie, kdy cílem vedení i všech pracovníků krajského ředitelství je naplnění 

strategického cíle, který byl stanoven již v roce 2008: 
 

„Jihočeská policie chce být stabilní, plně profesionální a transparentní bezpečnostní složkou, 

spolupracující s místními  a evropskými partnery, s cílem vytvoření trvale bezpečného regionu se 

spokojenými občany i zaměstnanci.“ 
 
 

Kritérium hodnocení realizace nastavených cílů spočívá: 
 

 ve schopnosti pracovníků rozeznat a zaměřit činnost na podstatné cíle s dlouhodobým efektem, 

 v nastavení systému řízení a jeho zaměření na plnění efektivních cílů, 

 v plnění úkolů bez neproduktivních činností a zdrojů, tzn. že cílem je zvyšování hospodárnosti, 

 v kontrole konzistence organizační struktury s procesy a kompetencemi pracovníků. 
 

Základními parametry hodnocení jsou tedy efektivnost, výkonnost, účinnost a ovladatelnost. 

Činnost krajského ředitelství pravidelně dvakrát ročně podle těchto kritérií vyhodnocována. 

 
 

Základními pilíři strategického řízení jsou 
 

 stanovené úkoly policie v § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, 

 rozkaz ředitele Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, kterým se vydává organizační řád 

Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje,  

 rozkaz ředitele Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, kterým se stanoví strategie řízení, 

strategický cíl a vydává popis Vize Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje. 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

4 

Taktické řízení krajského ředitelství a jednotlivých organizačních článků vychází z: 
 

 nastaveného systému řízení a velení s postupným zaváděním a využíváním aplikací informačních a 

komunikačních technologií,  

 aktuálně platné organizační struktury, 

 nastavených priorit a hlavních úkolů stanovených vedoucími pracovníky jednotlivých organizačních článků 

na kalendářní rok, 

 nastaveného a funkčního vnitřního kontrolního systému podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

 nastaveného a funkčního systému řízení rizik propojeného s praxí a plánem kontrol jednotlivých vedoucích 

pracovníků. 

 

 

Operativní řízení vychází: 
 

 z nastaveného systému porad jednotlivých organizačních článků krajského ředitelství a vedoucích 

pracovníků, 

 z nastaveného systému dokladací po jednotlivých službách a územních odborech, včetně jasně 

stanovených osnov a časů, 

 ze zavádění nových aplikací informačních a komunikačních technologií  v řízení a velení i na nižších 

organizačních článcích, týkajících se zadávání úkolů, jejich monitorování, dokladace a kontroly plnění 

zadaných úkolů. 

 

Výsledky práce jednotlivých služeb krajského ředitelství jsou následně shrnuty ve vystoupeních jednotlivých 

vedoucích pracovníků vedení. 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Odbor personální 



Personální oblast 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

6 

• Na rok 2014 je nově plánovaný stav 2244 policistů, navýšení o 40 služebních 

míst oproti roku 2013.  

 

• V současné době je u Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje 2191 

policistů. 
 

• Během roku 2013 z důvodu doplňování početních stavů příslušníků bylo 

zahájeno celkem 226 přijímacích řízení, z nichž do služebního poměru 

příslušníka PČR bylo přijato 72 uchazečů v rámci celého regionu.   

 

• Ke Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje bylo převedeno z jiných 

krajských ředitelství celkem 42 policistů, naopak převedeno mimo Krajské 

ředitelství policie Jihočeského kraje bylo celkem 16 policistů. 

 

• Služební poměr příslušníka PČR ukončilo celkem 49 policistů. 



Personální oblast 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

7 

Rozdělení služebních míst v rámci KŘP Jčk 

Krajské útvary ÚO ČB ÚO ČK ÚO JH ÚO PI ÚO PT ÚO ST ÚO TA Celkem 

683 462 177 201 176 149 185 211 2 244 

Plánované a skutečné stavy 2013 - 2014 

plánovaný stav skutečný stav 

rok 2013 2 204 2 140 

rok 2014 2 244 2 191 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje  

Odbor vnitřní kontroly 



Stížnosti  (§ 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád ) 
 

 „Dotčené osoby mají právo obracet se na správní orgán se stížnostmi proti nevhodnému chování 

úředních osob nebo proti postupu správního orgánu, neposkytuje-li tento zákon jiný prostředek 

ochrany.“ 

V roce 2013 bylo za krajské ředitelství vyřízeno celkem 144 stížností, z toho 16 stížností bylo 

důvodných nebo částečně důvodných (11%). 

Jednotlivé stížnosti mohou směřovat i do více oblastí najednou (tj. do více předmětů podání), např.:  

• předmět podání „nevhodné chování a jednání“ jako důvod stížnosti uvedlo 57 stěžovatelů     

(cca 40%), 

• předmět podání „činnost pořádkové policie“ jako důvod stížnosti uvedlo 104 stěžovatelů       

(cca 72%), 

• předmět podání „činnost dopravní policie“ jako důvod stížnosti uvedlo 9 stěžovatelů (cca 6%), 

• předmět podání „činnost cizinecké policie“ jako důvod stížnosti uvedli 2 stěžovatelé (cca 1%), 

• předmět podání „činnost kriminální policie“ jako důvod stížnosti  uvedlo 16 stěžovatelů         

(cca 11%). 
 

• Stížností na policisty pořádkové, dopravní a cizinecké policie bylo  zhruba 83 %. 

• Stížností na policisty SKPV bylo zhruba 12 %. 

• Ostatních stížností (např. na policisty PIO, IOS) bylo zhruba 5 %.  

• Na občanské zaměstnance krajského ředitelství v roce 2013 nesměřovala žádná stížnost. 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

9 



Kontrolní činnost  

 

• Kontrolní činnost je prováděna, v souladu s právními předpisy a interními akty řízení,  

vedoucími policisty a vedoucími zaměstnanci podle plánů kontrolní činnosti.  

 

• Kromě těchto kontrol provádí kontrolní pracovníci krajského ředitelství obecné kontroly 

ve smyslu nařízení Ministerstva vnitra č. 55/2003, o obecné kontrole a supervizní 

činnosti, jak na policisty, tak na zaměstnance policie.  

 

• Kontroly jsou zaměřené do různých oblastí např.: 
 

 přímého výkonu služby, 

 ekonomického a finančního zabezpečení, 

 dodržování Etického kodexu policie a Kodexu etiky zaměstnanců ve veřejné 

správě, dodržování základních povinností policistů, zavádění protikorupčních 

opatření, dodržování pravidel silničního provozu policisty a zaměstnanci policie 

apod.  

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

10 



 

 

• V roce 2013 bylo provedeno kontrolními pracovníky krajského ředitelství celkem 

42 obecných kontrol, nedostatky byly zjištěny 8 kontrolami (19%). 

 

• Pochybení a nedostatky u kontrolovaných osob, zjištěné veškerou kontrolní 

činností, jsou projednány na služebních poradách a řešeny příslušnými 

služebními funkcionáři, dle jejich závažnosti, např.: 

 

 vytknutí nedostatků a opětovné proškolení 

 negativní služební hodnocení 

 kázeňské řízení či personální opatření 

 

Za rok 2013 byl na základě porušení služebního slibu propuštěn jeden policista a 

jeden policista byl propuštěn na základě pravomocného odsouzení pro trestný čin 

spáchaný úmyslně. 

 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

11 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje  

Odbor mezinárodních vztahů 



Jihočeský kraj         

Státní hranice 

• s Rakouskem v délce 285,4 km 

• Horní Rakousko – 130,9 km 

• Dolní Rakousko – 154,5 km 

 

• se SRN (Dolním Bavorskem)        

v délce 48,9 km 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

13 



Odbor mezinárodních vztahů 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

14 

• Zastřešuje zejména mezinárodní spolupráci organizačních článků 

Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje s bezpečnostními 

orgány působících v příhraničí sousedních států na základě 

bilaterálních smluv o policejní spolupráci. 

• Zajišťuje tlumočení a překlady pro organizační články krajského 

ředitelství pro účely policejní spolupráce (zejména při řešení 

přeshraniční kriminality, společná školení, výměna informací po 

jednotlivých problematikách apod.). 

• Podílí se na organizaci společných 

hlídek se SRN a Rakouskem 

(celkem 244 hlídek, z toho 130 na 

území ČR a 114 na území druhého 

státu). 



Odbor mezinárodních vztahů 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

15 

• Organizuje setkání pracovníků krajského ředitelství s 

bezpečnostními orgány sousedních států na různých úrovních, při 

kterých zajišťuje rovněž tlumočení. 
 

• Provádí školení k problematice mezinárodní spolupráce. 
 

• Podílí se na organizaci a vyhodnocení mezinárodních cvičení 

zaměřených na přeshraniční operace (např. přeshraniční 

pronásledování). 
 

• Podílí se na přípravě a realizaci společných projektů se zahraničními 

partnery. 
 

• Plánuje a koordinuje zahraniční služební styky pracovníků krajského 

ředitelství. 

 



Odbor mezinárodních vztahů 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

16 

Činnost odboru mezinárodní vztahů v číslech 

• Organizační zajištění a tlumočení při jednání se zahraničními 

bezpečnostními orgány (řešení konkrétních kriminálních případů, 

pravidelné porady apod.) - cca 85 jednání. 

• Společná cvičení k přeshraničním operacím - 3 cvičení. 

• Spolupráce na řešení konkrétních případů (překlady materiálů, 

tlumočení při schůzkách apod.) - cca 50 případů. 

• Překlady písemných materiálů – více jak 1000 stran překladů. 

• Zajištění seminářů (organizačně, překlady prezentací aj. materiálů, 

tlumočení) – 8 seminářů (z toho 5 seminářů kurzů AJ – projekt EU). 

• a další (telefonáty, e-maily aj.). 

 

 



Odbor mezinárodních vztahů 

Zahraniční partneři KŘP Jihočeského kraje  

• Rakousko  

• Zemské policejní ředitelství Horního Rakouska  

• zejména LKA (zemský kriminální úřad) a okresy Freistadt, Urfahr-Umgebung, 

Rohrbach 

• Zemské policejní ředitelství Dolního Rakouska 

• zejména LKA a okresy Gmünd, Waidhofen an der Thaya 

• Německo 

• Policejní prezidium Dolního Bavorska  

• Ředitelství spolkové policie Mnichov 

• Bavorský zemský kriminální úřad 

• v rámci Česko-bavorské regionální pracovní skupiny (PP Horní 

Franky a PP Horní Falcko) 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

17 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Preventivně informační oddělení 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

19 

Základní úkoly a činnost oddělení  
 

 

 zajišťuje každodenní informační servis o činnosti jihočeské policie  

 zajišťuje komunikaci s médii a veřejností  

 pořádá tiskové konference a vydává tiskové zprávy 

 vyřizuje žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 spravuje internetové stránky krajského ředitelství  

 předává médiím informace k pátrání a podílí se na pátracích relacích v 
rozhlasovém  a televizním vysílání 

 

 připravuje a realizuje preventivně výchovné akce na teritoriu kraje 

 spolupracuje s ostatními složkami IZS při preventivních a prezentačních 
akcích 

 podílí se na interní komunikaci    

 pořádá setkání s novináři 

 spolupracuje s krajskými institucemi a organizacemi v rámci projektů a akcí 
 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

20 

 

Tiskové zprávy:  
 

 

 

 Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje zveřejnilo v roce 2013 cestou 
preventivně informačního oddělení celkem 4 342 tiskových zpráv.  

 

 Obsahem tiskových zpráv byly především aktuální informace, týkající se 
nápadu trestné činnosti, informace o stavu a sjízdnosti silnic, dopravních 
nehodách, uzavírkách či mimořádných událostech a také pátrací relace.  
 

 Závažnější či mimořádné případy následně slouží jako základ televizních 
reportáží. 
 

Televizní zpravodajství a pátrací relace: 
 

 V roce 2013 bylo odvysíláno o činnosti jihočeské policie 558 televizních 
reportáží a ve spolupráci s médii bylo zveřejněno  72 pátracích relací.  

 

 

 

 

 

 

 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

21 

Preventivní aktivity oddělení:  

Policisté preventivně informačního oddělení koordinují a realizují aktivity krajského 

ředitelství v rámci prevence kriminality, především pro rizikové skupiny obyvatel: 

 Děti: 

• mateřských škol 

• základních škol 

• středních škol  

 Učitelé a budoucí učitelé (studenti JU PF)   
 

 Senioři 
 

 Řidiči a ostatní účastníci silničního provozu 

 

V roce 2013 bylo policisty oddělení pro žáky zrealizováno v rámci kraje 900 

přednášek a besed; policie oslovila v rámci svých preventivních aktivit 18 000  

dětí. 

 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

22 

Děkuji všem zástupcům veřejných sdělovacích 

prostředků za spolupráci a pomoc v roce 2013. 

mjr. Mgr. Bc. Jiří Matzner 

 

Preventivně informační oddělení 

 

Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje  



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje  

Náměstek ředitele pro službu kriminální policie a vyšetřování 
 

plk. Mgr. Miroslav Krejčí 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

24 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

25 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

26 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

27 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

28 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

29 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

30 

• Obecná 

• Násilná 

• Mravnostní 

• Majetková 

• Zbývající  

• Ostatní 

• Hospodářská 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

31 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

32 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

33 

Doobjasněna  

vražda zlatníka v Č.B.  

z r. 2009 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

34 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

35 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

36 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

37 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

38 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

39 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

40 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

41 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

42 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

43 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

44 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

45 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

46 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

47 

plk. Mgr. Miroslav Krejčí 

náměstek ředitele pro službu kriminální 

policie a vyšetřování 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje  

Úsek náměstka pro vnější službu  

22.1.2014 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Náměstek pro vnější 
službu 

Organizační články  krajského 
ředitelství 

Odbor služby 
pořádkové 

policie 

Odbor služby 
dopravní 
policie 

Odbor  
cizinecké 

policie 

Odbor služby 
pro zbraně a 
bezpečnostní 

materiál 

Operační 
odbor 

Zásahová 
jednotka 

Jednotka pro 
ochranu JETE 

49 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

Vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání – protiprávní jednání 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

2009 2010 2011 2012 2013 

Evidováno trestných činů 11863 12937 12136 11375 12325 

Přestupků celkem 45447 46590 48857 44928 40216 

             z toho BESIP 24387 22863 24838 23343 21841 

             majetkové př. 12441 12778 12620 11521 11933 

             veřejný pořádek 6818 8052 8348 8422 8348 

             alkohol + toxi 769 811 905 551 762 

Incidenty se znaky domácího násilí 509 547 573 494 499 

Vykázáno osob – domácí násilí 36 85 66 64 63 

50 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

Vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Služební kynologie 2012 2013 

Počet psovodů 39 38 

Počet služebních psů 63 64 

Použití psa 2128 2183 

Vypátrané osoby 20 30 

Pátrací akce 123 145 

Prevence 1224 972 

Zajištění veřejného pořádku 409 413 

Pachová identifikace 1830 1200 

Vyhledáno drog - označeno 92 108 

51 



ODBOR SLUŽBY POŘÁDKOVÉ POLICIE 

Vybrané kvantitativní ukazatele 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Pohotovostní a eskortní oddělení 2012 2013 

Umístěno osob do policejní cely 413 426 

             z toho cizinců 39 81 

             z toho žen 62 22 

Počet eskort 451 399 

             z toho na žádost soudu 436 395 

             z toho mimo území JČK 73 74 

52 



53 

ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE 

54 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE 

55 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE 

56 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE 

57 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

. 



ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE 

58 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE 

59 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ZHODNOCENÍ - BESIP 

60 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

. 

• V roce 2013 zemřelo na silnicích Jihočeského kraje  54 osob (nejméně od roku 

1997). 

• V roce 2013 došlo k poklesu těžce i lehce zraněných osob. 

• Nárůst dopravních nehod v roce 2013 o 350 (z 85% tento nárůst tvoří újezd od 

dopravní nehody – převážně poškození zaparkovaných vozidel). 

• V roce 2013 se zvýšil počet dopravních nehod, kdy byl viník pod vlivem alkoholu      

(v 2. pololetí 2013 bylo vydáno opatření ředitele krajského ředitelství k zastavení 

tohoto negativního trendu). 

• Celková činnost v oblasti odhalených přestupků vykazuje oproti roku 2012 pokles 

(nižší počet policistů a s tím související nižší počet odpracovaných hodin v přímém 

dohledu služby). V roce 2013 bylo přesto odhaleno a v blokovém řízení vyřízeno 

34.893 přestupků (-2939) a 1.809 oznámeno správním orgánům (-607). Na pokutách 

uloženo více jak 17 milionů Kč. 

• Od 1. listopadu 2013 zahájilo činnost dálniční oddělení Chotoviny. 

• Rezervy lze spatřovat v problematice nákladní dopravy a s tím spojených kontrol tzv. 

sociálních předpisů, kontrol vozidel ADR a vážení nákladních vozidel. 



ODBOR CIZINECKÉ POLICIE – KONTROLNÍ ČINNOST 

61 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

  
pobytové 

kontroly 
kontrol

a osob 
prověrky 

pro OAMP 
smíšené/společné 

hlídky v ČR/cizině 

hity v SIS/ 

PATROS 

pobytové kontroly 

celkem 14 067 

  
  

  
  

 - ubytovací zařízení 3 552 

 - objekty pro 

výdělečnou        

činnost 2 196 

 - jiné objekty 8 319 

kontrolovaní cizinci 27 543 

celkem kontrolováno 

osob 37 798 
provedeno prověrek     1 073 

společné hlídky se 

SRN 42 

smíšené hlídky  

s Rakouskem 98 

hity v SIS/PATROS 116/49 



ODBOR CIZINECKÉ POLICIE – SPRÁVNÍ VYHOŠTĚNÍ 

62 

 právní kvalifikace podle zák. č. 
326/1999Sb. 

počet vydaných 
rozhodnutí 

§ 119 odst. 1 písm. b) bod 1 
prokázání se padělaným dokladem 3 
§ 119 odst. 1 písm. b) bod 3 
nelegální práce 35 
§ 119 odst. 1 písm. b) bod 9 
maření rozhodnutí 4 
§ 119 odst. 1 písm. c) bod 1 
pobyt bez CD 4 
§ 119 odst. 1 písm. c) bod 2 
pobyt bez víza 7 
§ 119 odst. 1 písm. c) bod 3 
Nepravdivé informace 1 
 

CELKEM 54 

pořadí státní příslušnosti 
nelegálních migrantů 

Ukrajina 37 

Vietnam 5 

Moldavsko 2 

Bělorusko 2 

Gruzie 1 

Kyrgyzstán 1 

Uzbekistán 1 

Mongolsko 1 

Čína 1 

Albánie 1 

Senegal 1 

Makedonie 1 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODHALENÉ NEREGULÉRNÍ DOKLADY 

63 

druh dokladu počet 

cestovní pas 2 

průkaz totožnosti občana 5 

řidičský průkaz 6 

průkaz Českomoravského rybářského svazu 1 

povolenka k lovu ryb 1 

rybářský lístek 1 

certifikát výherního hracího automatu 1 

průkaz o povolení k pobytu (PkP) 1 

lékařský posudek 11 

technický průkaz vozidla 30 

osvědčení o technickém průkazu 32 

doklad k registraci vozidla 1 

CELKEM 92 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



ODBOR CIZINECKÉ POLICIE – PŘEČINY 

64 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

PŘEČIN 

Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 30 

Napomáhání k neoprávněnému pobytu 16 

Padělání a pozměnění veřejné listiny 11 

Poškození cizích práv 3 

Ohrožení pod vlivem návykové látky 2 

Podvod 2 

Padělání a vystavení nepravdivé lékařské zprávy 2 

Kuplířství 1 

Neoprávněné podnikání 1 

CELKEM 68 

Struktura podezřelých 

Česká republika 34 

Ukrajina 10 

Slovensko 9 

Vietnam 8 

Makedonie 2 

Čína 1 

Kosovo 1 

Turecko 2 

Gruzie 1 

Kyrgyzstán 1 

Maďarsko 1 

Bělorusko 1 



ODBOR CIZINECKÉ POLICIE 

ZJIŠTĚNÉ PŘESTUPKY A SPRÁVNÍ DELIKTY 

65 

  
počet 

finanční 

částka v Kč 
celkem 

celkem finanční 

částka v Kč 

zákon č. 326/1999 Sb. 1 449 800 200,- 
2 153 1 195 700,- 

zákon č. 361/2000 Sb. 704 395 500,- 

správní delikty - zákon   č. 

326/1999 Sb. 
246 105 700,- 246 105 700,- 

CELKEM  vyřešeno   2 399 1 301 400,- 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 



Úsek pobytových agend 

66 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

počet 

ověřená pozvání 1104 

potvrzení o oprávněnosti k pobytu 68 

potvrzení  hlášení o ztrátě/nálezu 

dokladu 
84 

stanoviska k udělení státního 

občanství 
91 

hlášení místa pobytu cizince 1324 

rozhodnutí o prodloužení platnosti a 

doby pobytu na krátkodobé vízum 
14 



67 

• Je zařazen do struktury vnější služby Krajského ředitelství policie 

Jihočeského kraje.  

  

• Je věcně a místně příslušným správním  orgánem, ve věcech zbraní, 

střeliva a výbušnin na území Jihočeského kraje. 

 

• Na odboru je zařazeno celkem 39 policistů a civilních zaměstnanců, kteří 

zajišťují činnost na 8 pracovištích.  

 

• Pracoviště jsou na územních odborech v Českých Budějovicích, Českém 

Krumlově, Jindřichově Hradci, Písku, Prachaticích, Strakonicích a v Táboře.  

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

ODBOR PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL 



68 

• Eviduje             25537 (+23) držitelů zbrojních průkazů. 

 

• Celkem  je v kraji zaregistrovaných             67657 (+1544) zbraní. 

 

• Zbrojních licencí k 31.12.2013 evidováno   175 (+1). 

• k nim je registrováno                    909 (-5) zbraní. 

 

 

• Bezpečnostní materiál bude odbor registrovat až po účinnosti nové úpravy od r. 

2014.   

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

ODBOR PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL 



69 

• Pro II. polovinu roku 2014 je zákonem vyhlášená tzv. „amnestie 

nedovoleného ozbrojování“.   

 

• Dojde ke spuštění centrálního registru zbraní přístupného i pro civilní 

sektor.  

 

• Vstoupí v platnost  rovněž rozsáhlá novela zákona o zbraních.  

 

• Od začátku roku 2014 je platná nová právní úprava týkající se 

bezpečnostního materiálu. 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

ODBOR PRO ZBRANĚ A BEZPEČNOSTNÍ MATERIÁL 



Děkuji za pozornost 
 

 

 

Přeji hezký den 

 

plk. Mgr. Roman Bláha, Ph.D. 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

70 



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje 

Náměstek ředitele ekonomiku 

 

plk. Ing. Mgr. Ivan Fanta 



EKONOMIKA 2013 - 2014 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

72 

Rozpočet krajského ředitelství: v oblasti provozních výdajů je rozpočet pro rok 

2014 podobný jako byl pro rok 2013. To umožňuje zajistit výkon služby na teritoriu 

Jihočeského kraje. 

Úspory 

  

Přesto, že je nutné chovat se hospodárně ve všech oblastech naší činnosti, 

zaměřili jsme, a také nadále zaměřujeme, úsporná opatření především do oblastí 

logistiky, zejména: 

1. Pronájmů nemovitostí – tam, kde to umožňoval požadavek zajištění výkonu 

služby jsme, již v minulých letech, opustili pronajaté budovy a sestěhovali 

jsme se do vlastních, tam kde to nebylo možné jsme sjednali snížení nájmů. 

Toto opatření nadále trvá. 

 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

73 

2. Vytápění, spotřeby vody, plynu, elektrické energie a odpadového hospodářství. 

Provedli jsme výraznou redukci elektrických spotřebičů. Nastavili jsme režimy 

vytápění a ohřevu vody na nezbytně nutnou dobu, noční útlum atd. Sledujeme 

a vyhodnocujeme spotřebu energií na všech odběrních místech samostatně, 

kontrolujeme hospodárnost využití. Tato opatření realizujeme již od roku 2011, 

kdy jsme  uspořili částku 8 219 000 Kč a 2012 kdy jsme  uspořili částku 2 824 

400 Kč. V roce 2013 byla úspora oproti plánovaným nákladům 6.985.000,- Kč. 

Významný podíl na této úspoře má i centrální nákup elektřiny  a zemního 

plynu. Dlouhodobě snižujeme spotřebu vody (2009 – 2013 = 5.342 m3). 

Narůstající ceny však způsobují, že jsme i přesto v roce 2013 zaplatili proti 

roku 2009 o 656.461,- Kč více. 

 

3. Nákladů na revize, úklid, školení – opatření zavedená již od 1.1. 2011 

(například vlastní revizní pracovníci) přinesla významné meziroční úspory.                 

V tomto trendu pokračujeme a i když pochopitelně nadále negeneruje 

meziroční úspory, přetrvávají roční úspory cca. 1 000 000 Kč. 

 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

74 

4. Televizní a rozhlasové poplatky a další – již v roce 2011 jsme snížili počty 

televizních a rozhlasových přijímačů na nutné minimum (nelze zrušit zcela, 

krizové řízení atd.) a tím udržujeme meziroční úspory okolo 300 000 Kč.  

 

• Úspory tedy zaměřujeme především do oblasti logistického zabezpečení, nikoliv 

do oblasti přímého výkonu služby, byť ani tam neplýtváme a dbáme na účelnost 

vynaložených nákladů. 

  

 

• Další energetické úspory očekáváme od zateplování budov v rámci operačních 

programů EU, kdy z Operačního programu životní prostředí jsme již zrealizovali 

zateplení územního odboru Prachatice a dvou obvodních oddělení v Českých 

Budějovicích. V současnosti realizujeme zateplení areálů krajského ředitelství 

v Českých Budějovicích a do budoucna máme připravené zateplení účelového 

zařízení Lišov Slabec a územního odboru Tábor.  



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

75 

• Dalších úspor chceme dosáhnout v rámci redislokace útvarů. Již v minulosti 

byla dokončena redislokace útvarů odboru cizinecké policie ve Strakonicích a 

Jindřichově Hradci, kde jsme opustili pronajaté prostory  a přestěhovali jsme 

tyto útvary do vlastních budov.   

 

• Nejvýznamnější je probíhající redislokace útvarů v rámci Českých Budějovic. 

Jde o projekt soustředění našich útvarů do menšího počtu budov tak, aby byly 

co nejefektivněji využity. Již jsme přesunuli zásahovou jednotku  do jiného 

vlastního objektu a tím jsme opustili dosud užívanou budovu, kterou 

převádíme jiné OSS. 

 

• Dále uvolníme dvě budovy v Českých Budějovicích, především budovu 

územního odboru na Pražské třídě, respektive Mariánském náměstí. 

Dosáhneme tak jednorázové úspory v řádu desítek miliónů korun, což je 

částka, kterou by vyžadovala oprava této budovy. Dále každoročních úspor ve 

výši 4 000 000 Kč za provoz těchto budov a předpokládaného příjmu 33 000 

000 Kč prodejem těchto uvolněných nemovitostí. 

 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

76 

Čerpání dotací EU 

 

• V roce 2013 jsme v rámci dotací EU vyčerpali celkem 29.207.918,- Kč. 

V letech 2014/2015 plánujeme vyčerpat z evropských fondů částku              

68.000.000,- Kč, a to především na projekty zateplení objektů, Lokalizační 

a záznamová zařízení a Integrované operační středisko. 

  

  

Prodej nepotřebných nemovitostí 

 

• Za rok 2013 jsme odprodejem nepotřebných nemovitostí získali do státního 

rozpočtu částku 20.364.043,- Kč.  



Rozvoj ICT služeb 

 Byla zavedena jednotná elektronická pošta u PČR (mail@pcr.cz) na produktu 

MS Exchange; u vybraných schránek také prostup do internetu; synchronizace 

s MS Outlookem. 

 

 Zprovoznili jsme videokonference na produktu MS Lync; v budoucnosti se 

předpokládá propojení s krajským úřadem pro potřeby krizového řízení. 

 

 Zkvalitnili jsme zálohování uživatelských dat, zavedli nové technologie v rámci 

budování integrovaného operačního střediska, instalujeme lokalizační a 

záznamová zařízení do vozidel  a příprava podmínek pro interní cloudové 

služby. 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

77 



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

78 

plk. Ing. Mgr. Ivan Fanta 

náměstek ředitele pro ekonomiku 


